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KN § 92 Dnr KN/2019:88-032 

 

 

Yttrande om Kulturdepartementets betänkande 

Demokrativillkor för bidrag till civilsamhället (SOU 

2019:35) 

 

 

Beslut 

 

Kulturnämnden beslutar att 

1. anta yttrandet som Strängnäs kommuns svar på remissen från 
Kulturdepartementet om betänkandet Demokrativillkor för bidrag till 
civilsamhället (SOU 2019:35). 

 

Yrkanden 

Catharina De Geer (KD) och Lena Stensgård (M) yrkar bifall till liggande förslag. 
 

Beslutsgång 

Ordföranden finner att det bara finns ett förslag till beslut och att detta blir 
nämndens beslut. 

 

Beskrivning av ärendet 

Kulturdepartementet har skickat betänkandet Demokrativillkor för bidrag till 

civilsamhället (SOU 2019:35) till Strängnäs kommun på remiss. Yttrande ska ha 

kommit till Kulturdepartementet senast den 31 oktober 2019.  

 

Betänkandet 
I sammanfattningen till Kulturdepartementets betänkande står bl.a. att läsa: 

”De statliga bidragen till det civila samhällets organisationer är motiverade av 

dessa samhällsnyttiga funktioner. Staten måste dock kunna försäkra sig om att 

bidrag fördelas till verksamheter som är förenliga med samhällets grundläggande 

värderingar. Det är av denna anledning nödvändigt att demokrativillkor ställs i 

den statliga bidragsgivningen. Att det ställs tydliga demokrativillkor har också 

betydelse för att upprätthålla allmänhetens förtroende för bidragsgivningen och 

för tilliten mellan det offentliga och det civila samhällets organisationer. Det 

civila samhället måste kunna lita på att bidragsgivare fattar beslut om bidrag 

utifrån tydliga och förutsägbara grunder.  

 

Det är mot bakgrund av ovanstående som regeringen i mars 2018 tillsatte denna 

utredning. Utredningens huvudsakliga uppdrag är enligt direktiven att se över 
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demokrativillkoren i statsbidragsförordningarna i syfte att säkerställa att 

bidragen fördelas till verksamheter som är förenliga med samhällets 

grundläggande värderingar såsom de formuleras i regeringsformen och i de 

internationella konventionerna om mänskliga rättigheter. Utredningen har därför 

lämnat förslag till ett förtydligat och enhetligt demokrativillkor för den statliga 

bidragsgivningen.” 

Utredningens förslag till demokrativillkor: 
 
”Demokrativillkorsutredningen föreslår att bidrag inte ska få lämnas till en 
organisation om den eller någon av dess företrädare, inom ramen för 
verksamheten: 

• utövar våld, tvång eller hot eller på annat otillbörligt sätt kränker den 
enskildes grundläggande fri- och rättigheter, 

• diskriminerar eller på annat sätt bryter mot principen om alla människors 
lika värde, 

• rättfärdigar, främjar eller uppmanar till sådana ageranden som anges i de 
två föregående punkterna motarbetar det demokratiska styrelseskicket.” 

Strängnäs kommuns synpunkter 

Utredningens förslag till demokrativillkor finner Strängnäs kommun vara mycket 

relevant, självklart och tydligt. Det är också bra att MUCF (Myndigheten för 

ungdoms- och civilsamhällesfrågor) föreslås få i uppdrag att på olika sätt stödja 

de bidragsgivande myndigheterna i tillämpningen. Ett stöd som förhoppningsvis 

även kommer att ges till kommunerna i framtiden? 

 

Under rubriken Demokrativillkor i kommuner och regioner så är utredningens 

bedömning följande: ”Det finns goda skäl för kommuner och regioner att utveckla 

tydliga och likalydande demokrativillkor.” Det instämmer Strängnäs kommun i. 

Bidragsreglerna för kommunala bidrag behöver revideras för att bättre möta 

demokrativillkoren. 

 

Stödmaterialet Vägledning för handläggare är ett viktigt redskap som skulle 

kunna vara ännu fylligare och med fler exempel på hur demokrativillkoret kan 

granskas. 

 

Ekonomiska konsekvenser för kommunen 

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser för kommunen. 

Övriga konsekvenser 

Beslutet medför inga övriga konsekvenser. 

 

Uppföljning 

Ingen uppföljning krävs. 
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Beslutsunderlag 
Yttrande, 2019-08-20 

Remiss, Betänkandet Demokrativillkor för bidrag till civilsamhället (SOU 

2019:35) 

______________________ 
Beslutet skickas till 

ku.remissvar@regeringskansliet.se 

ku.csm@regeringskansliet.se 
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